[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1024/2020

Excelentíssima Senhora Presidente.
Nobres vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre programação de ampliação da rede de iluminação pública.
Considerando a atual vigência do contrato administrativo vinculado ao Processo de Compras n. 480/2017 (Concorrência Pública n. 01/2017), referente à iluminação pública;
Considerando o disposto no Anexo I, item “2.1.”, letra “c”, da referida Concorrência Pública n. 01/2017, que prevê a “ampliação, expansão e modernização da rede de Iluminação Pública e a identificação das novas UIP”, pergunta-se:

1. Desde o início da vigência do contrato, em quais locais da cidade houve ampliação/expansão da rede de iluminação, no sentido de disponibilizar iluminação para locais onde não havia? Relacionar.
2. Qual o valor despendido previsto em contrato para estes serviços de ampliação/expansão da rede de iluminação?
3. A quem cabe a definição dos locais que serão objeto da ampliação/expansão da rede de iluminação? Há locais já definidos que ainda serão objeto de ampliação/expansão da rede de iluminação? Relacionar.
4. Zonas Rurais, como bairro Macuco, também estão previstos para receber esta ampliação/expansão da rede de iluminação? Em caso positivo, qual a previsão? Em caso negativo, justificar.

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 26 de junho de 2020.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador